ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

30 OKT 2033 № _ о##

г. Краснодар

06 итогах ХХИ конкурса ипновационных продуктов, отчётов и просктов

образовательных организаций муниципального образования

город Краснодар в 2023 году

В соответствии с Положением о муниципальной  инновационной пло-

щадке системы образования муниципального образования город Краснодар,

Положением о конкурсе инновационных проектов образовательных организа-

ций муниципального образования город Краснодар в 2023 году, утверждённым

приказом департамента образования администрации муниципального образо-

вания город Краснодар от 23.07.2021 № 1042 «О конкурсе инновационных про-

ектов, продуктов и отчётов образовательных организаций муниципального об-

разования город Краснодар» проведены заседания ХХИ конкурса инновацион-

ных муниципальных инновационных площадок (далее - МИП) отчетов, продук-

тов и имеющих статус муниципальных сетевых инновационных площадок (да-

лее - МСИП) отчётов образовательных организаций муниципального образова-

ния город Краснодар в 2023 году, утвержденный приказом департамента обра-

зования администрации муницилального образования город Краснодар от

18.09.2023 № 1804 «О проведении ХХИ муниципального конкурса инноваци-

онных просктов, продуктов и отчётов образовательных организации муници-

пального образования город Краснодар в 2023 году» с 04.09.2023 по 25.09.2023.

На конкурс поступили 16 отчётов о выполнении программы инноваци-

онной деятельности и продуктов в форме, заявленной в проекте образователь-

ных организаций, имеющих статус муниципальных инновационных площадок

(МИП), 5 отчётов муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП).

По итогам экспертизы поступивших на конкурс просктов и отчётов и на

основанни решения Koopmmaunommro совета ›Ф-41| конкурса инновационных

проектов образовательных организаций муниципального образования город

Краснодар (протокол от 29.09.2023 № ) приказываю:

2

1. Снять статус МИП с образовательных организаций, завершивших про-

грамму инновационной деятельности и прекращающих деятельность в статусе

МИП (приложение 1).

2. Снять статус с МСИП, завершивших программу инновационной дея-

тельности (приложение 2).

3. Присвоить статуе МСИП образовательным организациям, завершив-

шим программу инновационной деятельности в статусе МИП (приложение 3).

4. Признать победителями муниципального конкурса инновационных

проектов образовательные организации, представившие в ходе публичной за-

щиты лучшие инновационные продукты МИП: МАДОУ «Детский сад № 100»,
МАДОУ «Детский сад № 178», МАДОУ «Детский сад № 198», МАОУ СОШ

№ 50, МАОУ СОШ № 65, МКУ ЦР «Детство» и наградить победителей no-

четной грамотой.
5. Признать победителями муниципального конкурса отчётов МСИП:

МБДОУ «Детский сад № 103», МАДОУ «Детский сад № 181», МАДОУ «Дет-

ский сад № 223», МАОУ гимназию № 18, МБОУ СОШ № 47 и наградить побе-

дителей почетной грамотой.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента С%/ А.В.Звягинцев

Приложение |
к приказу департамента

от _30 OKT 2033 №62

СПИСОК

образовательных организаций, выполнивших программу инновационной дея-

тельности и прекращающих деятельность в статусе МИП в системе образова-

ния муниципального образования город Краснодар в 2023 году

№
п/п

Образовательная

организация

Тема проекта

МАОУ гимназия № 23

Компетентностная модель обучения как средство развития

коммуникативной мобильности учащихся в условиях реа-

лизации ФГОС средиего общего образования

МАОУ СОШ № 50

Рсализация «Историко-культурного стандарта» в контексте

преподавания исторни в МЛОУ СОШ № 50 MO

|Г.Краснодар имени Нинпы Фурсовой

MAOY СОШ № 58

Организационно-педагогические условия становления об-

|разовательного сообщества «семья - школа» как коллектив-

|пого субъекта просктирования индивидуальной образова-

Ппельной трасктории ребенка

МАОУ СОШ № 65
Виедрение в общеобразовательное учреждение частичной

и полной инклюзии для детей с умственной отсталостью

МАОУ СОШ № 66

Электронный образовательный ресурс KAK инструмент вы-

явления, поддержки и развития детей с повышенной моти-

|вацией к обучению

МБОУ СОШ № 78

Разработка персонифицированной профессиональной тра-

(сктории с учетом индивидуально-психологических особен-

ностей личности учащихся

MAOY гимназия № 92

Формирование модели цифрового образовательного про-

(страиства как снстемы эффективного управления образова-

|тельной организацией

MKY РЦ «Дстство»

Модель методического сопровождения педагогов-

исихологов общеобразовательных организаций, занимаю-

ИИхСЯ КОррСКЦНСЙ интернет-аддикции подростков

МУ ДО
@«Малая академия»

Развитие психологической культуры как инструмента по-

вышения професспопалпз.\ш педагогических рЦбОТППКОВ

МБОУ ДО ГСШ

Взаимодействие образовательных и спортивных организа-

it города Краснодара на основе развития Чир спорта

МБОУ ДО ГСШ

4

МАДОУ ДС № 11

Вариативный подход к формированию профессиональной
компетентности начинающего педагога в дошкольном об-
ЁЁ!'ЗОВЁ!ТС'Л BHOM учреждении

МАДОУ Ц-ДС № 100

КСоздание социокультурной среды в ДОО для возрождения
Lrpa:lnum“l детского и семейного чтения B условиях сетевого
взаимодействия

13
МАДОУ ДС № 178

Внутриорганизационная система профессиональной под-
держки педагогов ДОО

14
МАДОУ ДС № 196

Использование метода ССПСОРПОЙ интеграции как средства

ксенсорного развития детей дошкольного возраста

15 МАДОУ ДС № 198
Развитие интеллектуальных способностей дошкольников

К OB3 средствами УТЕМ-техиологии

16 МАДОУ Ц-ДС № 231

Система наставничества по профессням и компетенциям
на уровне мировых стандартов и практик « WorldSkills» как
средство повышения педагогического мастерства

Первый заместитель
директора департамента %//‘Щ — Н.М.Полякова

Приложение 2

к приказу департамента

от $0 ОНТ 013 — № 2(273

СПИСОК

образовательных организаций, выполнивших программу инновационной деятельности
и прекращающих деятельность в статусе МСИП в системе образования муниципального

образования город Красподар в 2023 году

№ Образовательная
Тема проскта

п/п организация

Развитие познавательных способностей детей дошколь-
1 MBJIOY ДС № 103 |ного возраста средствами авторской мультипликации

Современные подходы к художественно-эстетическому
азвитию дошкольников B соответствии с требова-

2 |МБДОУ Ц-дс№181 Р
Д д иннями ФГОС 0

Психолого-педагогический маршрут для детей с огра-

ниченными возможностями здоровья в рамках консуль-

3 — МБДОУ ДС № 223 Тационного nynkTa

Формирование функциональной грамотности у обуча-

4 — |МБОУ Гимназия № 18 нОЩиХСЯ

ФОрМНрОВЗПНС надпредметных компетентиостей через

юрганизацию uayquo-uccncnouarcnbcxofi и ПрОСППОЙ

5 |MBOY СОШ № 47 [деятельности обучающихся основной школы»

4 К: критическое мышление, креативность, коммуника-

ивность и командность)

Первый заместитель

директора департамента W/{zj’/ Н.М.Полякова

Приложение 3

к приказу департамента

от $0 0Р 03 — № o4

CITUCOK

образовательных организаций, получивших статус МСИП

в системе образования муниципального образования город Краснодар
на 2023 - 2024 годы

№ ©Образовательная Тема проскта
/n организация

Компетентностная модсель обучения как средство развития
MMYHHKATH чобильности учащихся B условия -

1. MAOY гимназия № 23 К°ММУ хвлОй MO yuau Ы HAX реали
зации ФГОС среднего общего образования

Рсализация «Историко-культурного стандарта» B контексте
преподавания нстории в МАОУ СОШЕМ№ 50 МО г.Краснода| 2. [MAOY СО № 50 репод P раснодар
имени Нины Фурсовой

3 Организационно-педагогические условия становления обра-
зовательного COOGlllQC’l’Bfl «семья - школа» как коллективного

МАОУ СОШ № 58 Кубъекта проектирования индивидуальной образовательной
[грасктории ребенка

4 Внедрение в общеобразовательное учреждение частичной
МАОУ СОШ № 65 н полной инклюзии для детей с умствеиной отсталостью

ОЭлектронный образоватсльный ресурс как инструмент выяв-
ления. поддержки и развития детей с повышенной мотиваци- 5 МАОУ соШ №66 — [° длер Р . ы
й к обучению

Юормирование модели цифрового образовательного про-

Ктрапства как системы эффсктивного управления образова-
6 [MAOY гимназия № 92 [ТРаНеТ! и Щ P Р

пельной организацией

7 |Модель методического сопровождения педагогов-
психологов общеобразовательных оргапизаций, занимаю-

MKY РЦ «Детство» псобр р
вцихся коррекцией интерист-аддикции подростков

МУ ДО Развитие психологической культуры как инструмента повы-

8 шения профессионализма педагогических работников
кМалая академия»

9 Взаимодействие образовательных и спортивных организаций

MBOY ДО ГСШ
города Красподара на основе развития Чир спорта МБОУ ДО

ГСШ

7

10 МАДОУ ДС № 11

Вариативный подход к формированию профессиональной
компетеитности начинающего педагога в дошкольном обра-
повательном учреждении

МАДОУ Ц-ДС № 100

[Создание социокультурной среды в ДОО для возрождения

Прадиций детского и семейного чтения в условиях сетсвого
взаимодействия

МАДОУ ДС № 196

12 Виутриорганизационная система профессиональной под-
МАДОУ ДС № 178 держки педагогов ДОО

13 Использование метода сенсорной интеграции как средства
кенсорного развития детей дошкольного возраста

14 |МАДОУ ДС № 198 Развитие интеллектуальных способностей дошкольников с
ОВЗ средствами $ТЕМ-технологии

15 |МАДОУ Ц-ДС № 231
Система наставничества по профессиям и компетенциям на
Ууровне мировых стандартов и практик « WorldSkills» как
средство повышения педагогического мастерства

Первый заместитель
директора департамента %ЙИ; Н.М.Полякова